Bonsucesso F.C. 

Trata-se de pedido de efeito suspensivo em Recurso interposto 

contra decisão da 5º Comissão Disciplinar deste Tribunal que condenou o 

Recorrente nos termos do §4º do art.214 à exclusão da competição e multa no 

valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) na denúncia oferecida pela 

D. Procuradoria de Justiça Desportiva do TJD/RJ com base em narrativa 

contida na Notícia de Infração Disciplinar apresentada pelo representante do 

Bonsucesso Futebol Clube, na qual informou que a associação Recorrente